
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ 

  PORTARIA  No   237    DE    19    DE    OUTUBRO    DE   2020 
 
 
 
 

    O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO, nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do 
Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais,   
 
 

R E S O L V E: 
 

 

    1 -  Revogar, a partir de 01 de setembro de 2020, a Portaria nº 083/2020/GR, de 04 de 

maio de 2020, em virtude da finalização das atividades do Programa Institucional de Incentivo à 

Inovação, Chamada Especial nº 01/2020. 

 

 

                   2 – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

IGOR DA SILVA VALPASSOS 

Reitor Substituto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-10-22T12:52:05-0300
	IGOR DA SILVA VALPASSOS:12089418796




